MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO N". 12/2018 - PRA

PRIMEIRO TERMO DE

APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 12/2018,
QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO (A) UFPB E A
EMPRESA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DE EDITORES CIENTÍFICOS - ABEC
BRASIL

A União, por intermédio da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB.

Autarquia Federal de Ensino Superior, Pesquisa e Extensão, estabelecida no Campus

Universitário, S/N, na cidade de João Pessoa/PB, inscrita no CGC/MF sob número

24.098.477/0001-10, denominada CONTRATANTE, neste ato representada pela Magnífica

Reitora Prof." MARGARETH DE FÃTIMA FORMIGA MELO DINIZ, inscrita no CPF

sob o n° 323.157.164-20, portadora do RG sob o n° 394612 SSP/PB, doravante denominada

CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato n" 102/2018, conforme

Processo n° 23074.028407/2018-71, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal

8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente termo de apostilamento tem como objeto a modificação unilateral de dados
constantes no preâmbulo e cabeçalho do instrumento de contrato registrado e publicado
através do n° 12/2018, de prestação de serviços de atribuição de DOI, no âmbito desta
Unidade Gestora, visando a alteração especificamente do n" da Inexigibilidade constante
no instrumento de contrato.

Assim, faz-se a alteração do n" da inexigibilidade, e onde se lê "Inexigibilidade n''
92/2018", leia-se "Inexigibilidade n° 96/2018"

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato 12/2018 Página 1/2